
Smlouva o dílo
uzavřená dle§ 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném

znění (dále jen ,.,zákon") (dále jen „smlouva")
mezi:

Město Hustopeče
se sídlem: Dukelské nám.2/2, 693 17 Hustopeče
zapsané v rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ Brno
IČ 00283193
bankovní spojení
variabilní symbo
jednající ve věcech smluvních PaedDr. Hanou Potměšilovou, starostka
jednající ve věcech technických:
(dále jen „objednatel")

a

STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s.
se sídlem: Kounicova 949/67, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 3489
IČ: 26232073 DI
bankovní
jednající: venstva
jednající výrobní ředitel divize I. dodávky staveb,
tel.
(dá any")

Článek I. Předmět smlouvy
1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 24.5.2024
2. Předmětem plnění této smlouvy je: Dodávka a montáž venkovních žaluzií pro Penzion

Hustopeče (dále jen „dílo" nebo „předmět díla").
3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a

zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, za podmínek uvedených v této smlouvě.
4. Dílo zahrnuje zejména: dodávku a montáž venkovních žaluzií pro penzion Hustopeče
5. Součásti díla jsou i všechny ty práce a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v této

smlouvě nebo ve stavebně-technických podkladech, ale přitom jsou nezbytné pro řádné
provedení díla a zhotovitel je mohl na základě svých odborných znalostí vědět či
předpokládat.

Článek II. Termín a místo realizace
1. Smluvní strany se dohodly na tomto termínu realizace díla:

Zahájení prací: 07/2024
Dokončení a předání díla objednateli: nejpozději 31.8.2024
Není-li dohodnuto jinak je zhotovitel povinen zahájit realizaci díla neprodleně, tj.
nejpozději do 7 dnů od písemné výzvy objednatele.

2. Místo realizace díla: Penzion Hustopeče, Žižkova 960/1, Hustopeče.
3. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění, formou dodatku ke

smlouvě, zejména v těchto případech:
• v případě klimatických podmínek nevhodných pro technologii prováděných prací,



• pokud na straně Zhotovitele nastane překážka související s v ýskytem pandemie 
koro naviru  SARS-CoV-19, způsobujíc í onemocnění COVID-19 či jiné epidemie, nebo 
dojde k preventivnímu opatření Zhotovitele v souvislosti s pandemií, či epidemií, 
které má vliv na závazn é milníky, nebo term ín dokončení Díl a. 

Článek III. Cena díl a 
1. Cena díl a je stanovena dohodou smluvních stra n ve v ýši: 

Cena bez DPH 1.336.462,00- Kč 
DPH 280.657,02,-Kč 
Cena s DPH 1. 617.1 19,02,-Kč 
Sazba DPH bude stanovena dle právníc h předpisů platných v době uskutečnění 
zdan itelného plnění.  

2. Cena díl a zah rnuje veškeré práce v ro zsahu předmětu  díl a dle čl.  I této smlouv y o díl o tedy, 
veškeré náklady související s pro vedením díl a. 

3. Nabídkovou cenu je možné v prů běhu plnění změn it v souvislosti se změnou daňov ých 
předpisů tý kajících se DPH, a to nejv ýše o částku odpovídající této legislativní zm ěně 

4. Každá zm ěna ro zsahu a ceny díl a v prů běhu pro vádění díl a bude dohodnuta mezi stra nami 
a písem ně stvrzena dodatkem ke smlouvě. 

Článek IV. Platební podmín ky 
I. Cenu za zh otovení díl a uh radí objednatel na základě fa ktury  v ystavené zhotovitelem. 

Faktu ra ce pro běh ne po odsouh lasení pro vedených pra cí, se splatností 30 dnů, od doru čen í 
fa ktu ry  objednateli. 

2. Zhotovitel v ystaví fa ktu ru  - daňov ý doklad s náležitostmi uvedenými v zákoně o dani 
z při dané hodnoty  v platném zn ěn í. 

3. Faktu ra  bude zaslána na adresu objednatele, uvedenou v záhlaví této smlouv y. Objednatel 
může fakturu  vrátit v pří padě, jestliže: 
• neobsahuje základní údaje daňového dokladu, 
• neobsahuje odsouhlasený soupis skutečně pro vedených pra cí , 
• obsahuje nesprávné cenové údaje, 
• byla v ystavena, aniž došlo k převzetí díl a. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění díl a je poslední den uplynulého měsíce. 

Článek V. Smluvní pokuty  
1. V pří padě, že zh otovitel nedodrží term ín předání díl a v souladu s čl.  II. smlouv y, bez 

zavinění objednatele, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve v ýši ve v ýši 
0,01 % z ceny díl a bez DPH, za každý den pro dlení s převzetím díl a. 

2. Při  pro dlení s ú h radou peněžitého plnění objednatelem, dle této smlouv y, je zhotovitel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve v ýši 0,01 % z dlužné částky od data splatnosti dle 
fa ktu ry , za každý den pro dlen í. 

3. Pokud zh otovitel nezačne odstra ňovat vady díl a vzniklé v záru ční době, dle dohodnutého 
term ínu, zaplatí smluvní pokutu  ve v ýši 5000Kč za každou vadu a den pro dlení.  

Článek VI. Další ujednání 
1. Zhotovitel bude při  plnění předmětu  této smlouv y dodržovat obecně závazné předpisy, 

tech nické norm y a sjednané podmín ky této smlouv y. 
2. Zhotovitel bude objednatele info rm ovat o stav u ro zpra covaného díl a na pra videlných 

pora dách, které bude objednatel organizovat dle potřeby. 
3. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pra covišti. 



4. Objednatel se zavazuje, že dokončené díl o pře vezme i v pří padě, že díl o bude v ykazovat 
dro bné vady a nedodělky nebráníc í jeho užíván í. Tato skutečnost musí být uvedena 
v pro tokolu o předání a převzetí díl a, a to včetně term ínů pro  odstra nění těchto vad a 
nedodělků. 

5. Objednatel může odstoupit od této Smlouv y v pří padě, pokud: 
a) Zhotovitel po písem ném upozorn ění Objednatel e v při měřeně stanovené lhůtě 

neodstra ní vady vzniklé vadným pro váděním Díl a, anebo Díl o nezačne pro vádět 
řádným způsobem; anebo 

b) Zhotovitel je v pro dlení s term ínem plnění Díl a po dobu delší než 1 O dnů. 

Článek VII. Záruční doba 
1. Zhotovitel odpovídá za zhotovení díl a dle smluvn ích podmínek a za to, že v záru ční době 

bude mít  díl o vlastnosti dohodnuté smlouvou. 
2. Záru ční doba začíná plynout ode dne odevzdání dokončeného díl a objednateli  a stanov uje 

se na 60 měsíců od převzetí díl a objednatel em. Po dobu záru ky zodpovídá zhotovitel za to, 
že díl o je zhotovené dle smlouv y o díl o, v souladu s požadavky objednatele. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má díl o v době jeho odevzdání objednateli. Za vady 
díl a vzniklé po odevzdání díl a odpovídá tehdy, pokud byly způsobeny poru šením jeho 
povin nosti nebo jeho chybným zpra cováním. 

4. Objednatel je povinen vady díl a reklamovat písem ně - emailem. Zhotovitel je povinen 
reklamované vady bezplatně odstra nit do 1 O dnů po uplatnění oprávněné reklamace, pokud 
se smluvní stra ny nedohodnou jinak. 

Článek VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Pro vedl-li zhotovitel práce a dodávky zahrn uté v předmětu smlouv y před její podpisem, 

ří dí se práva a povin ností smluvních stra n tý kající se těchto pra cí a dodávek ustanoveními 
této smlouv y. 

2. Tato smlouva o díl o nabývá platnosti a účin nosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stra nami. V pří padě, že smlouva podléhá zveřejnění dle zákona o registru  smluv (zákon č. 
340/2015 Sb.), nabývá účin nosti až dnem jejího zveřejnění v registru  smluv. Zveřejnění 
v registru  smluv zajistí  objednatel.  Je v yhotovena ve dvou v ýtiscích, z nichž  každý má 
platnost ori ginálu. Každá ze stra n obdrží po jednom v yhotovení.  Tato smlouva se uzavír á 
na dobu u rčitou a to do doby pro vedení díl a. 

3. Tuto smlouv u lze změnit nebo zrušit pouze písem ným vzestupně číslovaným dodatkem 
potvrzeným statu tárn ími orgány smluvních stra n. 

4. Smluvní stra ny sjednaly pro  tuto smlouv u, že pokud není v ýslovně ve smlouvě uvedeno 
jinak, se veškeré vztahy vzniklé na základě této smlouv y ří dí zákonem 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění.  

5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouv y je nebo se stane neplatným či nev ynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajíc ích ustanovení této smlouv y. V takovém pří padě se 
smluvní stra ny zavazují uzavří t do 1 O pra covních dnů od v ýzv y dru hé ze smluvních stra n 
dodatek k této smlouvě nahr azujíc í oddělitelné ustanovení této smlouv y, které je neplatné 
či nev ynutitelné, platným a v ynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodář skému 
účelu takto nahr azovaného ustanovení.  

6. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní stra ny převzaly 
nebezpečí změny okolností.  Před uzavřením smlouv y stra ny zvážily plně hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouv y. Tuto smlouv u 
tedy nelze měnit ro zhodnutím soudu. 

7. V souladu s § 4 odst.  zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá 
svéprávná osoba má ro zum průměrn ého člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a 



opatrností a že to každý od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily
obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smlouva
byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran.

Příloha:

V Hustopečích dne 2 5 -06- 2024
v

·}JJ?.
V

24

Město Hustopeče
Dukelské nám. 2/?-

693 01 HUSTOPECE;;· · ·· ··· ··· · · 1e•·ou~~>1 ,,
za zho

Doložka
dle§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní O), ve
znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly
splněny ze strany města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními
předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení,
které jsou obligatorní pro platnost tohoto~rávního jednání. Tato smlouva byla schválena
usnesením .~města Hustopeče č. ~f!.."í?/~j dne .. ?:.

Město Hustopeče

V Hustopečích dne 2 5 _06 202, 6~3u~~'~
11<c;~iP~EE

• ~ IČ:00283193
• • •• • •• • • • • • • •• • •• -6-

PaedDr. H ěšilová
starostka


